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3بین المللشنبه  23 دی 1396 .    25 ربیع الثانی 1439.  شماره  19731 
دولت اکوادور به جولین آسانژ، بنیان گذار سایت افشاگر ویکی لیکس پناهندگی سیاسی این کشور را داد.به نوشته خبرگزاری فرانسه ، دولت اکوادور پس از این اقدام از دولت انگلیس خواسته است 
آسانژ را به عنوان دیپلمات اکوادور قبول کند و از این راه برای او مصونیت دیپلماتیک قائل شود. گفته می شود  انگلیس با این درخواست مخالفت کرده است. هنوز روشن نیست آیا آسانژ پناهگاه )سفارت 
اکوادور درلندن(خود را ترک خواهد کرد یا نه؟ پلیس انگلیس اعلام کرده است : او به محض خارج شدن از سفارت بازداشت خواهد شد، چون وی بدون توجیه قانونی اسناد مهمی را لو داده است.

 اعطای پناهندگی سیاسی اکوادور 
به موسس ویکی لیکس 

...اظهار نظر روز
پوتین: 

»اون« زیرک و پخته است 

رئیس جمهوری روسیه گفت : رهبر کره شمالی فردی 
زیرک و پخته است و از بن بست اخیری که غرب به دلیل 
برنامه های اتمی و موشکی برای پیونگ یانگ به وجود 
آورده، با موفقیت خارج شده است. ولادیمیر پوتین، در 
گفت وگو با خبرنگاران روس در یک نشست تلویزیونی 
افزود: فکر می کنم که کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی 
به خوبی و با موفقیت از این بن بست خارج شده است. او 
توانسته وظیفه استراتژیک خود را کامل کند. او سلاح 
اتمی دارد و موشک هایی دارد که قابلیت هدف قرار دادن 
کشورهای دیگر را دارند و 13 هزار کیلومتر برد دارند. 
رئیس جمهور روسیه همچنین بر مذاکرات با کره شمالی 
تاکید کرد و گفت که کیم جونگ اون به دنبال آرام کردن 
اوضاع است. وی افزود: آمریکا قصد دارد تا مجدد برخی 
از جنگنده ها و زیردریایی های اتمی خود را به تسلیحات 
متعارف مجهز کند که این امر باعث نگرانی روسیه است. از 
آن جا که آمریکا قصد ندارد در توافق کاهش تسلیحات اتمی 
مشارکت کند، مسکو هم به دنبال این است که اجازه ندهد 

آمریکا در آینده ظرفیت های اتمی خود را افزایش دهد.

خبرهای متفاوت

 وقتی ترامپ جنگنده F-52 اختراع می کند!	 
واشنگتن پست:به نظر می رسد که در دوران ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ در ایالات متحده، باید گاه و بی گاه 
منتظر گاف های عجیب و حتی خنده دار او باشیم. او به تازگی 
خبر از ساخت تعدادی جت جنگی با نام F-52 را داده است که 
تنها در بازی Call of Duty: Advanced Warfare می توان 
آن را پیدا کرد!ترامپ در نشست خبری با نخست وزیر نروژ 
گفت: »در ماه نوامبر ، ما تحویل نخستین جت های جنگنده 
اف – 52 و اف – 35 را به نروژ آغاز کردیم.«در حالی که آمریکا 
جنگنده ای به نام اف – 52 ندارد و این کشور قصد دارد 52 

فروند جنگنده اف – 35 به نروژ بفروشد .

مجوز سفر زنان بالای 25 سال بدون محرم به عربستان	 
روسیا الیوم:دولت عربستان سعودی در ادامه اصلاحاتی 
که به عقیده بسیاری از تحلیل گران 'نمایشی' و تلاشی برای 
نشان دادن چهره متفاوت از این کشور در جامعه بین الملل به 
رغم نقض حقوق بشر است، اعلام کرد: زنان خارجی بالای 
25 سال می توانند به تنهایی و بدون همراهی »محرم« برای 
گردشگری به این کشور سفر کنند. روادید گردشگری به 
صورت جداگانه صادر می شود و برای 30 روز معتبر خواهد 
بود و با روادید اشتغال، حج وعمره وسفر عادی متفاوت است.

...تحلیل روز
  دکترعلیرضا رضاخواه 

info@khorasannews.com

لندن –واشنگتن روی خط چالش 

در پی لغو سفر ترامپ به لندن، بوریس جانسون وزیر خارجه 
انگلیس گفت که روابط لندن و واشنگتن با خطر رو به رو 
شده است. رابطه واشنگتن و لندن رابطه ای طولانی و 
پیچیده است که سابقه آن به پیش از شکل گیری کشوری 
به نام ایالات متحده و زمانی که آمریکا بخشی از مستعمرات 
بریتانیا بود باز می گردد. با این حال به رغم فراز و فرودهای 
متعدد در روابط دو کشور، این رابطه به گونه ای بوده است 
که به ابداع اصطلاحی خاص در ادبیات روابط بین الملل 
به عنوان "روابط ویژه " یا Special Relations منجر شده 
است، امری که تاکید بر استثنایی بودن تعاملات و پیوندهای 
دو کشور دارد، اما ترامپ نیز خود یک پدیده استثنایی است 
که سایه سنگینش استثناگرایی انگلیسی و آمریکایی را 
تحت شعاع قرار داده است. او شاید تنها کسی باشد که 
بتواند روابط این دو کشور را به خطر بیندازد. ترامپ اعلام 
کرد که سفر ماه آینده را که قرار بود طی آن ساختمان جدید 
سفارت آمریکا را در لندن افتتاح کند، لغو کرده است. 
رئیس جمهوری آمریکا در توئیتی به محل ساختمان جدید 
ایراد گرفت و دولت باراک اوباما را مسئول این انتخاب 
دانست. با این حال صادق خان شهردار لندن که در گذشته 
بارها با ترامپ جدال لفظی داشته است در واکنشی ابراز 
کرد که سفر ترامپ به لندن با تظاهرات گسترده اعتراضی 
روبه رو می شود. تحلیل گران معتقدند پیروزی حزب کارگر 
در فضای سیاسی انگلستان می تواند پازل به چالش 

کشیدن روابط لندن- واشنگتن را تکمیل کند.

اندیشکده روز

»بن سلمان«، تزار مخوف عربستان 

اندیشکده مطالعات خاورمیانه روسیه نوشت: »محمد بن 
سلمان«، ولیعهد سعودی، همانند »ایوان گروزنی«، تزار 
مخوف روسیه است که برای رسیدن به مقام پادشاهی، 
دست به خون ریزی و بازداشت های گسترده می زند. به 
تازگی 11 شاهزاده سعودی در عربستان سعودی بازداشت 
شده اند،اما تاکنون اتفاق خاصی رخ نداده است و در واقع 
ما شاهد دیکتاتوری »محمد بن سلمان«، پادشاه آینده این 
کشور هستیم.البته »بن سلمان« در چند سال اخیر به قدری 
اعمال نادرست و ناپسند مرتکب شده است که بعید به نظر 
می رسد جان سالم به در ببرد، چرا که طبق سنت های طبقه 
اشراف عربستان سعودی، وی به دلیل اقداماتش باید کشته 
شود و از طرفی، در عربستان سعودی سابقه به قتل رسیدن 

پادشاه نیز وجود دارد. 

کنایه بلومبرگ به بن سلمان 
صدام هم می خواست نظم خاورمیانه را تغییر دهد، اما شکست خورد 

پایگاه تحلیلی خبری »بلومبرگ« در گزارشی بابیان این 
که تلاش های محمد بن سلمان در یمن، قطر ،لبنان و 
کشورهای منطقه ای که عربستان به دنبال حاکمیت در 
این مناطق است، با مشکل مواجه شده است، نوشت: 
مردان قدرتمند عرب در گذشته با پرداختن بهایی سنگین 
به این مسئله پی بردند که موفقیت های داخلی، انسجام 
قدرت و ثروت و به حاشیه راندن دشمنان، به آن ها اجازه 
نمی دهد آن طور که امیدوارند، خاورمیانه را تغییر شکل 
دهند.به نوشته بلومبرگ، »جمال عبدالناصر« دومین 
رئیس جمهور مصر موفق به پیروزی در جنگ یمن نشد 

و در سال 1967 هم از اسرائیل شکست خورد. 
صدام حسین چندین دهه بر عراق حکمرانی 
داشت و ماجراجویی وی در خارج از کشورش 
که شامل حمله 1980 به ایران و حمله 1990 

به کویت بود، با شکست خونینی به 
پایان رسید.»پل پیلار« افسر 

سابق سیا که هم اکنون استاد 
دانشگاه جرج تاون است، 

با بیان این که محمد بن 
سلمان تلاش می کند 

تا خود را از رهبران گذشته سعودی و پدر 81 ساله اش 
متمایز کند، توضیح داد:  »احتمالًا محمد بن سلمان 
ضرورت زیادی برای این امر احساس می کند که 
نشان دهد وظیفه شناس است و به سادگی تسلیم 
نمی شود و لازمه این امر این است که در 
مقایسه با رهبران گذشته، بیشتر 
ریسک کند و ریسک های 
مفهوم  به  بزرگ تر 
فرصت های بیشتر 
برای شکست است«.

نگاهی به آخرین وضعیت سیاسی عراق برای انتخابات پارلمانی 

ائتلاف هایی گسترده علیه یکدیگر 
سید رضا قزوینی غرابی 

سرانجام پس از هفته ها گمانه زنی و رایزنی های فشرده 
درباره پیمان ها و ائتلاف های انتخاباتی عراق، مهلت 
تمدید شده کمیساریای انتخابات برای احزاب به پایان 
رسید.هر چند که هنوز  نقشه ائتلاف ها به طور کامل 
ترسیم نشده و احتمالا تا اواسط همین هفته تکمیل 
خواهد شد اما ثبت 12 ائتلاف عمده تا دیروز وضعیت آن 

ها را تاحدودزیادی روشن کرد: 
*وضعیت الحشدالشعبی اکنون مشخص است. پیمان 
فتح به رهبری هادی العامری و سازمان بدر ریاست 
ائتلافی متشکل از عصائب اهل حق، کتائب حزب ا...، 
مستقلون)حسین شهرستانی وزیر سابق نفت(، مجلس 
اعلی، جندالامام و چند گروه دیگر را به عنوان فهرست 

حشد نمایندگی می کند. 
*نوری مالکی با ائتلاف دولت قانون خواهد آمد و حزب 
الدعوه )دعاة الاسلام(- تشكیلات عراق به ریاست 
خضیر الخزاعی و جریان الوسط به رهبری موفق الربیعی 

در کنار او خواهند بود. 
*وضعیت العبادی و احزاب همپیمان با او با این که گفته 
می شود پیمان نصر را رهبری می کند روشن نیست و 
به نظر می رسد وضعیت همچنان در حزب الدعوه برای 
تعیین تکلیف وی و المالکی مشخص نیست. گفته می 
شود بخشی از مسئله موضوع سرلیستی است. باید تا 

چند روز آینده صبر کرد. 
*مقتدی پس از  منحل کردن الاحرار و تشکیل جریان 
سیاسی جدید خود با عنوان الاستقامه، با پیمان سائرون 
نحو الاصلاح وارد کارزار انتخابات شد. مقتدی صدر این 
بار با احزاب و گروه های غیر اسلامی و مدنی مشارکت 
کرده و گفته می شود حزب کمونیست در پیمان سائرون 

حضور دارد.
*عمار حکیم نیز با پیمان حکمت وارد انتخابات شد. به 
نظر می رسد او همچنان تا این لحظه به دنبال گفت وگو 

با العبادی برای تقویت ائتلاف خود است.
*اما در میان اهل سنت ائتلاف میان سلیم الجبوری، 
ایاد علاوی و صالح المطلک برجسته ترین رویداد 

انتخاباتی دیشب احزاب سنی بود. هنوز گفت وگوها 
برای سرلیستی این پیمان آغاز نشده است. 

*اسامه النجیفی رئیس سابق پارلمان با پیمان التضامن 
)همبستگی( خواهد آمد. گفته می شود سلمان الجمیلی 
و طلال الزوبعی هم در کنار او خواهند بود.وضعیت 
افراد جنجالی مانند خمیس الخنجر  میلیاردر عراقی 
و رافع عیساوی وزیر فراری اقتصاد هم مشخص نیست. 
همچنان که اوضاع دیگر گروه های سنی نیز روشن 
نشده اما به نظر می رسد که واضح شدن اوضاع در جبهه 
المالکی و به ویژه العبادی تا حدودی بر آینده احزاب 
سنی موثر خواهد بود زیرا بخشی از بدنه آن ها توسط این 

دو جذب خواهند شد.
*احزاب کردی در این دوره وضعیت قابل توجهی 
دارند. حزب دموکرات و اتحادیه میهنی هر یک جدا 
ورود خواهند کرد. تغییر و جماعت اسلامی تشکیل یک 
پیمان داده اند و در کرکوک و مناطق مورد منازعه، حزب 

سیاسی برهم صالح یعنی ائتلاف برای دموکراسی و 
عدالت نیز به این دو پیوسته است. بعید نیست در دیگر 
مناطق کردنشین نیز این سه حزب در کنار هم قرار 
بگیرند. اتفاقی که اگر رخ دهد می توان پیش بینی کرد 
که نتایج بسیار قابل توجهی را کسب خواهد کرد و بر 

نقشه سیاسی کردستان اثر گذار خواهد بود. 
*الجیل الجدید )نسل نو( نیز  حزب تازه تاسیس مخالف 
همه پرسی اقلیم بود که حزبی جوان و مدنی است و به 
ریاست شاسوار عبدالواحد در انتخابات ورود خواهد کرد.
*عمده جریان های لیبرال عراقی نیز با پیمان عراقنا 

حضور خواهند داشت. 
با این که چهره عمده ائتلاف ها که زاویه های زیادی 
با یکدیگر دارند؛ مشخص شد اما برای نهایی شدن آن 
هنوز باید چند روزی صبر کرد. علاوه بر این که با مشخص 
شدن نتیجه انتخابات نیز باید منتظر ظهور ائتلاف 

جدیدی برای تشکیل دولت بود.

امیرعلی ابوالفتح 

سفر دونالد ترامپ به انگلیس برای افتتاح ساختمان 
جدید سفارت آمریکا در لندن که برای ماه آینده 
برنامه ریزی شده بود، لغو شد . ترامپ  علت لغو این 
سفر را مخالفت با مکان ساختمان جدید سفارت 
آمریکا در لندن و هزینه های آن بیان کرده است . در 
حالی که نارضایتی از تشریفات سفر و نگرانی از انجام 
تظاهرات ضد آمریکایی مردم انگلیس در لغو نخستین 
سفر دونالد ترامپ به لندن در مقام ریاست جمهوری 
آمریکا موثر بوده است . پیش از این ترامپ از مقامات 
انگلیسی خواسته بود که نخستین سفر وی در مقام 
ریاست جمهوری آمریکا به لندن ، در قالب سفر رسمی 
انجام گیرد و بر اساس پروتکل های تشریفاتی در سفر 
های رسمی به بریتانیا ، دیدار با ملکه الیزابت در آن 

پیش بینی شود . اما گویا ترزا می، نخست وزیر انگلیس 
سفر ترامپ به لندن را به " سفر کاری " تنزل داده است 
که دیدار با ملکه این کشور در آن حذف می شود . 
البته به نظر می رسد دلیل لغو یا تعویق سفر رئیس 
جمهوری آمریکا به انگلیس  فراتر از موضوع دیدار با 
ملکه این کشور باشد . با این که میان آمریکا و انگلیس" 
روابط ویژه " برقرار است و لندن و واشنگتن خود را 
نزدیک ترین متحدان سیاسی - نظامی یکدیگر می 
خوانند ، اما از زمان روی کار آمدن ترامپ ، تنش هایی 
در روابط دو کشور به وجود آمده است . توئیت های 
متعدد ترامپ در انتقاد از برنامه های ضد تروریستی 
دولت لندن  و حمایت رئیس جمهوری آمریکا از جریان 
های دست راستی و افراطی در بریتانیا ، خشم مقامات 
لندن را برانگیخته است . همچنین دولت ترامپ 
از مواضع انگلیس در محکومیت تصمیم آمریکا به 

خروج از پیمان اقلیمی پاریس یا به رسمیت شناختن 
قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به شدت 
ناخرسند است . از دید مقامات آمریکایی ، اتخاذ چنین 
مواضعی ، نوعی توهین شخصی به رئیس جمهوری 
آمریکا قلمداد می شود .در حالی که انگلیسی ها به 
کرات اعلام کرده اند که سیاست های خودمحورانه 
آمریکایی ها در قالب شعارهایی همچون " اول آمریکا 
" ، امکان جانبداری از واشنگتن را دشوار خواهد کرد 
. این دشواری حتی برای محافظه کاران انگلیسی که 
به طور سنتی از تقویت سیاست های فراآتلانتیکی 
با واشنگتن حمایت می کنند ، دردسر ساز شده 
است ، تا جایی که »می« در اظهار نظری کم سابقه ، 
دولت آمریکا را از دخالت در امور داخلی انگلیس و 
جانبداری از گروه های دست راستی متهم به فعالیت 
های تروریستی برحذر داشت .این در حالی است که 
جرمی کوربین ، رهبر حزب کارگر بریتانیا و نخست 
وزیر درسایه این کشور ، از مردم انگلیس خواسته 
است در صورت سفر ترامپ به لندن ، به خیابان ها 
بیایند و اعتراض خود را به سیاست های دولت کنونی 
آمریکا اعلام کنند .برگزاری تظاهرات علیه ترامپ 
در نخستین سفر به بریتانیا ، کشوری که " روابط 
ویژه " با واشنگتن دارد ، نگرانی مقامات آمریکایی را 
برانگیخته است . به همین دلیل قرار است ساختمان 
یک میلیارد دلاری سفارت آمریکا در لندن به عنوان 
گران ترین بنای ساخته شده توسط دولت فدرال 
این کشور، توسط رکس تیلرسون ، وزیر امور خارجه 
و نه شخص  ترامپ افتتاح شود .باید گفت ،وقتی 
در ریاض و پکن از دونالد ترامپ شاهانه استقبال 
اما دیدار از لندن لغو می شود ، آن هم به دلیل نبود 
موافقت انگلیسی  ها با دیدار رئیس جمهور آمریکا با 
ملکه الیزابت و نگرانی از تظاهرات ضد آمریکایی در 
لندن ، جایگاه آمریکای ترامپ در جهان بیش از پیش 

نمایان می شود.

توهین زننده ترامپ به مهاجران 
سفیر هائیتی در واشنگتن: رئیس جمهور 

آمریکا یا  بی اطلاع است یا بی تربیت 

سخنان توهین آمیز و نژادپرستانه  رئیس جمهور آمریکا درباره 
مهاجران برخی کشورها که وارد آمریکا می شوند،بار دیگر 
انتقادهای زیادی در پی داشت.دونالد ترامپ در دیدار با برخی 
اعضای کنگره در کاخ سفید ، کلمات مبتذل و توهین آمیز علیه 
کشورهای آفریقایی و هائیتی و السالوادور به کار برد.این دیدار 
برای گفت وگو درباره اصلاح قانون مهاجرت در جریان بود که در آن 
رئیس جمهورآمریکا گفت : »چرا این مردم را از کشورهایی که چاه 
مستراح هستند به این جا راه می دهیم؟«این کشورها عبارتند از 
هائیتی، السالوادور و کشورهای آفریقایی. ترامپ در سخنان خود 
همچنین گفت : »چرا باید این همه آدم از آفریقا به آمریکا بیایند؟ 
...ما باید از کشورهایی مثل نروژ مهاجر بپذیریم.«این سخنان به 
عنوان نشانه دیگری از رویکرد نژادپرستانه رئیس جمهوری آمریکا 
قلمداد شده است . میا لاو ، عضو زن سیاه پوست کنگره از ایالت 
یوتا، که هائیتی تبار است با صدور بیانیه ای از ترامپ خواسته 
است بابت این سخنانش عذرخواهی کند.الیجا کامینگز، عضو 
دموکرات کنگره از ایالت مریلند نیز در واکنش به سخنان ترامپ 
در پیامی توئیتری گفت : »من این اظهارات غیرقابل بخشش که 
منصب ریاست جمهوری را به ابتذال کشیده است ، محکوم می 
کنم.« سفیر هائیتی در واشنگتن نیز در واکنش به سخنان توهین 
آمیز و نژادپرستانه  ترامپ ،تاکید کرده است که سخنان رئیس 
جمهور آمریکا نشان می دهد که او یا بی اطلاع  بوده است یا بی 
تربیت .ترامپ پیش از این نیز با اشاره به مهاجران افغان، آمریکا 
را »مأمنی برای تروریست ها« خوانده بود. ترامپ سپس گفته بود 
که 15 هزار تن از هائیتی به آمریکا آمده اند درحالی که آن ها »همه 
به ایدز مبتلا هستند«.روپرت کلویل سخنگوی دفتر حقوق بشر 
سازمان ملل نیز تاکید کرد:» سخنان ترامپ  تکان دهنده و شرم آور 
است. متاسفم ولی دیگر کلمه ای غیر از نژاد پرستانه بودن این 

سخنان وجود ندارد که استفاده کنم«.

آیا روابط »ویژه« آمریکا و انگلیس سرد می شود؟ 

پشت پرده لغو سفر ترامپ به لندن 

حریری: حزب ا... عضوی از دولت لبنان و باعث ثبات کشور است 
روابط با ایران باید به بهترین شکل ممکن باشد 

نخست وزیر لبنان که دو ماه پیش زیرفشار عربستان استعفا 
داد وعلیه ایران موضع گرفت،در سخنانی که با مواضع 
اخیر وی فاصله دارد در مصاحبه با یک روزنامه آمریکایی 
گفت: "روابط با ایران بایدبه بهترین شکل باشد وحضور 
حزب ا... دردولت مایه ثبات است". حریری این سخنان 
را در گفت و گو با روزنامه وال استریت ژورنال مطرح کرد و 
افزود: حزب ا... به عنوان یک حزب بزرگ در لبنان عضوی 
از دولت لبنان است و در تشکیلات دولت این کشور همه 
احزاب بزرگ کشور مشارکت دارند و این امر ثبات سیاسی 
در کشور را فراهم کرده است."این درحالی است که  دو روز 
پیش عربستان در باج خواهی جدید از حریری ،حمایت 

مالی از نخست وزیرلبنان را مشروط کرده و از وی خواسته 
بودکه با حزب القوات اللبنانیه و با تعدادی از افراد مستقل 
مسیحی نزدیک به عربستان و برخی از شخصیت های سنی 
به ویژه نجیب میقاتی، نخست وزیر اسبق لبنان در طرابلس 
ائتلاف تشکیل دهد،اما حالا حریری با بیان این مطلب که 
"هرگز به دنبال رویارویی با حزب ا... نیستیم"، تصریح کرد: 
از ادامه مشارکت حزب ا... در دولت لبنان بعد از انتخابات 
ماه می آینده )اردی بهشت- خردادماه( استقبال می 
کند.حریری درباره ایران نیز گفت: روابط لبنان با ایران و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس برای منافع لبنان باید به 
بهترین شکل باشد و آشتی ملی در لبنان باید بدون دخالت 

های خارجی تحقق یابد.حریری که بر اساس سناریویی 
سعودی 13 آبان ماه وادار به استعفا از خاک 

ریاض شده بود، از بیان جزئیات حضورش در 
عربستان خودداری و تنها به بیان این مسئله 
اشاره کرد که "عربستان سعودی هرگز 
مستقیم در امور سیاسی لبنان دخالت 
نکرده است." وی درباره توقف مشارکت 

حزب ا... طی درگیری های نظامی 
در منطقه نیز گفت:" توقف 

مشارکت حزب ا... طی 
درگیری های نظامی در 

منطقه نیازمند گذر زمان است و به یکباره به وقوع نخواهد 
پیوست". فضای سیاسی لبنان هم اکنون متاثر از انتخابات 
پیش روی مجلس  است.عربستان این موضوع را فرصتی 
برای جبران شکست هایش در لبنان تعریف کرده 
است. به نظر می رسد که فضای سیاسی جدید به 
جای دسته بندی 14 و 8 مارس، وارد مرحله ای 
شده است که می توان آن را در قالب عربستان و هم 
پیمانانش  وحزب ا... و هم پیمانانش باز 

تعریف کرد.
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